
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 66  Del 27/04/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 149  
Del 27/04/2018  

  
Oggetto:  L.R. 8/1999 art. 4 e L.R. 9/2004 – approvazione rendiconto anno 2017.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista  la deliberazione Consiglio Comunale n°3 deI 30.01.2017 inerente l’approvazione del 
Bilancio per l’anno 2017; 
 

Richiamate  le seguenti normative: 
• L.R. n°8/1999, art.4, recante disposizioni relative alle Leggi di settore a favore di 

cittadini residenti in Sardegna (L.R.27/83; L.R.11/85; L.R.15/92 e L.R.20/97; 
L.R.6/95 art. 56 e L.R.9/96 art. 68; L.R.12/85 art. 92); 

• L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 13, come modificata dalla L.R. n°9 del 
03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f, recante disposizioni relative a particolare 
provvidenze a favore dei cittadini residenti in Sardegna riconosciuti affetti da 
neoplasia maligna; 

 

Richiamata la nota della R.A.S. n°10039 del 14.12.2018 con la quale viene richiesto ai 
Comuni l’invio della rendicontazione delle spettanze liquidate ai beneficiari per l’anno 2017 
delle normative sopra citate, attraverso l’utilizzo della piattaforma SIPSO; 
 

Richiamate  le proprie determinazioni: 
• n°67 del 07.05.2013 - di riconoscimento dei diritto ai benefici per il codice utente 20, 

ai sensi della L.R. n°9/2004, art.1, lettera f, comma 2; 
• n°17 del 30.01.2018 - di liquidazione dei benefici, per il codice utente 20, ai sensi 

della L.R. n°9/2004, art.1, lettera f, comma 2, relativamente all’anno 2017; 
• n°104 del 06.06.2014 - di riconoscimento dei diritto ai benefici per il codice utente 8, 

ai sensi della L.R. n°20/1997 e successive modificazioni e integrazioni, a decorrere 
da giugno 2014; 

• n°141 del 26.09.2017 - di liquidazione dei benefici per il codice utente 8, ai sensi 
della L.R. n°20/1997, per il periodo gennaio-agosto 2017; 

• n°8 del 16.01.2018 - di liquidazione dei benefici per il codice utente 8, ai sensi della 
L.R. n°20/1997, a titolo di acconto per il periodo settembre-dicembre 2017; 

• n°47 del 20.03.2018 - di liquidazione dei benefici per il codice utente 8, ai sensi 
della L.R. n°20/1997, a titolo di saldo per il periodo settembre-dicembre 2017; 

• n°212 del 27.12.2016 – di affidamento degli interventi di trasporto di persone con 
disabilità ai Centri di riabilitazione – anno 2017; 



• n°97 del 30.06.2017 - di liquidazione a favore della LASA per trasporto di persone 
con disabilità ai Centri di riabilitazione ai sensi della L.R. n°12/1985 – periodo 
marzo-maggio 2017; 

• n°126 del 01.09.2017 - di liquidazione a favore della LASA per trasporto di persone 
con disabilità ai Centri di riabilitazione ai sensi della L.R. n°12/1985 – periodo 
maggio-agosto 2017; 

 

Viste le schede di rendicontazione della spesa per l’anno 2017, in particolare allegati G, J 
e L, per una somma complessiva di € 6.723,14; 
 

Atteso che la somma effettivamente liquidata è pari ad € 6.719,84 in quanto l’importo 
erogato da questo Comune come rimborso chilometrico è pari ad €. 0,15 anziché €. 
0,15493; 
 

Richiamata  inoltre la propria determinazione n°26 del 09.02.2018 di approvazione della 
certificazione delle economie per l’anno 2016 e di fabbisogno per l’anno 2017, ai sensi 
della L.R. n°8/1999, art.4, della L.R. n°6 del 11.05.2004, art.14 comma 13, come 
modificata dalla L.R. n°9 del 03.12.2004, art.1 comma 1 lettera f, con la quale si 
comunicavano le economie pari ad € 1.425,29; 
 

Richiamato  l’intervento 1.10.04.05 capitolo 4 residui 2017 e competenza 2018; 
 

Visto  il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il rendiconto della spesa per l’anno 2017, in riferimento all’articolo 4 della 
L.R. 8/1999 e all’articolo 1, comma 1 della L.R. 9/2004 e successive integrazioni e 
modificazioni, sulla base degli allegati G, J e L; 
 

- di dare atto che la somma effettivamente spesa è pari ad € 6.719,84 anziché € 6.723,14, 
in quanto l’importo erogato da questo Comune come rimborso chilometrico è pari ad €. 
0,15 anziché €. 0,15493; 
 

- di dare atto che gli allegati sono depositati presso il servizio sociale, vengono trasmessi 
in copia all’ufficio Ragioneria e alla regione Sardegna e gli stessi, ai sensi del Decreto 
Legislativo 196/2003, non sono inseriti nelle copie del presente atto; 
 

- di trasmettere la presente e i relativi allegati alla Regione Sardegna entro il 30.04.2018. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: . 
 
   
 
Lì,  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  27/04/2018  

AL  12/05/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


